
  

  

 

    

 

 

SKOLEBESTYRELSEN – skoleåret 2022/2023-8 

Tid: Tirsdag den 30. maj, OBS ændret tidsp. Kl.18.30 – 21.00 

Sted: Lokale 33 på 1. sal  
  

Fraværende: Finn, Zena, Marie, Sidsel 

Ordstyrer:   

 

  

Referat 
Referatet godkendes løbende under mødet - efter hvert punkt. 

B=Beslutning, D=Drøftelse, H=Høring, O=Orientering, T=Tilsyn 
 

 

1. 

 
Godkendelse af dagsorden 
 

 
2. 

 

 
Nyt fra elevrådet (10 min.) – Elevråd / O 
 
Elevrådet har arbejdet med elevernes dag, som er i starten af juni. Det plejer at være en stor succes. 
Der kommer ny formand, da formanden går ud af 9. årgang her i juni. Tak for indsatsen til Marie. 
 
 

 
3. 

 

 
Indskolingen – afdeling, 2 x 25 min, O, D, Lisa 

Klassekonferencer 

Afdelingen generelt 
 

Se bilaget. 
Vi drøftede status på 0.-1. årgang, SFO 1 og SFO 2 og deres udvikling. 
 

 
4. 

 

 

Skolens principper, 20 min, O, D, B, Dorte 

Motion og bevægelse 
Bilag med status om praksis 

 
Der har tidligere været et bevægelsesbånd, det har vi ikke længere. 

Der er rutiner og faste systemer på forskellige årgange, hvordan de får lagt bevægelse og motion 

ind i undervisningen. 
 

Når børnene bliver ældre, så kan det blive sværere at motivere børnene. 
I udskolingen bliver det rigtig svært at få alle unge til at bevæge sig. Skolebestyrelsen drøftede, at 

det er vigtigt at bevægelsen og motionen bliver integreret i dagligdagen, så det giver mening for 

børnene.  
Det kan opleves som svært i praksis at lave meget bevægelse, da der er mange aftaler med en-

kelte børn. Det skal også give mening, når man laver bevægelse i undervisningen. Det kan være 
sværere i nogle fag end andre. 

 
Specialgrupperne er meget opmærksomme på bevægelse og pause-aktivitet. De har et udendørs 

bordtennisbord er et trækplaster til bevægelse. 

 
 

Ledelsen bør overveje, hvornår vi spørger medarbejderne i forhold til status på eks. Principper. 
 



  

  
    

Det er relevant at drøfte med medarbejderne, om årgangene oplever, at man bruger det tilstræk-
keligt og har mulighederne for det? 

 

Til aktiviteter har vi til brug for børnene bordfodbold, bordtennis, seq-ball og boldspil, herunder 
fodbold. Skolen drømmer om flere muligheder for bevægelse og gode aktiviteter i pauserne. 

 
Vi skal være opmærksomme på, at en del af princippet ikke kun handler om at bevæge sig, men 

også læring og aktivitet koblet sammen. At afsætte tiden til det bør ikke være årsagen til at lade 

være med at lave motion og bevægelse i undervisningen, børnene lærer det faglige på en anden 
måde. 

 
 

Forslag: Kunne man lave et møde med børn fra udskolingen/hver årgang, for at høre børnene om, 
hvad skolen kunne gøre for at de unge har lyst til at bevæge sig i pauserne. 

 

Der blev opfordret til, at vi som skole laver en målsætning om, hvad vi vil opnå med motion og 
bevægelse i undervisningen. 

 
Der blev opfordret til, at der ved overleveringer bliver vidensdelt om motion og bevægelse i un-

dervisningen, så vi på den måde får inspireret hinanden på skolen. 

 
Tiden i Corona brød en god rytme med motion og bevægelse i undervisningen, og vi skal igen 

have fundet den gode praksis frem, blandt andet materialer og organiseringen. Vi gør meget godt, 
der er noget, skolen også skal have genopfrisket. 

 
Skolebestyrelsen takkede for status, og der arbejdes videre med næste skridt. 

 

Princippet er godkendt med en lille rettelse til følgende: 
Første dot ændres til: 

”Skolen tilstræber, at motion og bevægelse i inddrages hver dag ind i undervisningen”. 
 
 

 
5. 

 

 

Status på henvendelse til provstiet vedr. flytning af konfirmationsundervisning, 10 

min, O, Marie Louise 
Se bilag med status. 

 

Der er ikke nogen afklaring endnu, selvom der har været afholdt møde med Provstiet. De drøfter 
det videre, og det skal besluttes kommunalt herefter. 

 
 

 

6. 
 

 

Unge-undersøgelse, 20 min, O, D, Marie Louise 
Bilag: rapport 

Tidligere arbejdsgruppes arbejde 
Nedsættelse af ny arbejdsgruppe 

 
Ny arbejdsgruppe genoptages: Marie-Louise, Juliane, Michael, Trine. 

 

Der opfordres til at drøfte miljøer omkring børnene på mellemtrinnet for at understøtte dem i at 
udvikle gode, sunde fællesskaber uden alkohol. 

 



  

  
    

Sundhedsstyrelsen og ”alkohol og samfund” har lavet anbefalinger om alkohol, som skolebestyrel-
ser kan arbejde med. 

 
 

 

7. 
 

 

Kommende forældremøder i august/sept, 20 min,  
Plan for fælles oplæg 

 

Det har været udtrykt fra medarbejderne generelt, at de er glade for den nuværende model. Især 
at skolebestyrelsen bakker op om god tone i kommunikationen mellem skole og hjem. 

 
Lige nu er det besluttet, at de også deltager i forældremøderne næste skoleår. Hvis det ikke bliver 

muligt logistisk, vil skolebestyrelsen evt. lave en video, der kan vises. 

 
Skolebestyrelsen får 15 min til deres oplæg. Ledelsen laver et oplæg til datoer til medarbejderne. 

 
Marie-Louise arbejder videre med et oplæg: Den gode tone, følge med i aula samt ugeplaner og 

fællesskaber. 
 
 

 
8. 

 

 
Sidste status fra arbejdsgrupper, 5 min, O, Dorte 

1. Principper for specialundervisning/specialgrupper 
2. Meddelelsesbogen 
 
1. Det har ikke været muligt at mødes, men der sættes nyt møde i gang. 
 
2. Arbejdsgruppens arbejde er færdig. Skolen arbejder videre med meddelelsesbogen. 
Fagudvalgene skal arbejde med nogle sætninger, der kan bruges i meddelelsesbogen, når den udfyldes. 
 
 

 
9. 

 

 
 

 

Nyt fra Skole og forældres hovedbestyrelse, 5 min, O, Zena 

 

Udgår da Zena har meldt afbud til dagens møde. 
 
 

 

10. 

 

Orientering fra ledelsen, 5 min, O, Dorte og Lisa 

 
Sidste skoledag foregik fornuftigt på Strøbyskolen. Der er gode traditioner på skolen, Flag allé og at de leger 
med 0.-5. årgang. Der er nomineringer blandt 9. klasserne og lærere som 6.-8. klasse deltager i på dagen. 
Prøverne er gået i gang. 
Der kommer snart dimission for 9. årgang. 
Arbejdsfordelingen fylder meget på skolen på denne tid af året.  
Vi har flere stillingsopslag ude grundet barsler, pension og viderestudier. Regnbue1 opnormeres for en peri-
ode. 

Vi havde et rigtig godt ”åbent hus” i torsdags, børn og forældre hyggede sig. Vi evaluerer vi på skolen, hvor-
dan det kan ske fremadrettet. 
Nyt håndværk/design-lokale er i støbeskeen og der foreligger en plan for lokalet nu. Det bliver en praktisk 
ombygning af sløjdlokalet, der kan rumme hele faget og dets funktioner. Skolen ved ikke, hvornår man går i 
gang med projektet. 
 
 



  

  
    

 
11. 

 

 
Evt. Husk ekstra møde d. 14/6 vedr. budget. 

 

Punkter til næste møde: 

Status på trivselsmåling 

Vinterferie – at rykke det fra uge 8 til uge 7, det kommer i høring. 

 

 

 

Planlagte møder i dette skoleår: 10/8- 15/9- 31/10- 6/12- 18/1- 6/3- 17/4- 30/5 

OBS ekstra møde 14/6 

 


